ESTADO DE SERGIPE

MUNICIPIO DE BARRA DOS COQUEIROS
Demonstrativo das Variagdes Patrimoniais - Consolidado

Anexo 15 - Lei Federal n° 4.320/64

Exercicio: 2023

VARIAGOES PATRIMONIAIS QUANTITATIVAS SALDO
Nota 2023 2022

VARIAQOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS 372.596.978,59 320.752.284,30
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIGOES DE MELHORIA 58.635.962,27 55.285.272,95
IMPOSTOS 54.922.517,00 51.356.082,40
TAXAS 3.713.445,27 3.929.190,55
CONTRIBUIGOES 6.070.702,04 5.134.811,35
CONTRIBUICOES SOCIAIS 740.382,89 697.603,53
CONTRIBUIGAO DE ILUMINAGAO PUBLICA 5.330.319,15 4.437.207,82
VARIAGOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS FINANCEIRAS 5.477.936,10 3.486.110,29
JUROS E ENCARGOS DE MORA 2.204.579,40 1.019.310,94
REMUNERAGAO DE DEPOSITOS BANCARIOS E APLICACOES FINANCEIRAS 3.273.356,70 2.466.799,35

TRANSFERENCIAS E DELEGAGOES RECEBIDAS

TRANSFERENCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS

TRANSFERENCIAS INTER GOVERNAMENTAIS

TRANSFERENCIAS DAS INSTITUIGOES MULTIGOVERNAMENTAIS

EXECUGAO ORGAMENTARIA DELEGADA

VALORIZAGAO E GANHOS COM ATIVOS E DESINCORPORAGAO DE PASSIVOS
GANHOS COM INCORPORAGAO DE ATIVOS

244.569.122,72
63.718.586,79
151.258.646,53
29.031.510,64
560.378,76
57.721.771,74
56.181.003,54

177.316.620,36
49.965.655,04
99.582.653,58
27.351.641,38
416.670,36
79.428.592,07
67.893.073,32

DESINCORPORACAO DE PASSIVOS 1.540.768,20 11.535.518,75
OUTRAS VARIAGOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS 121.483,72 100.877,28
VARIAGAO PATRIMONIAL AUMENTATIVA A CLASSIFICAR 6.851,78 0,00
DIVERSAS VARIAGCOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS 114.631,94 100.877,28

VARIAGOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS 312.467.809,57 236.921.916,12

PESSOAL E ENCARGOS
REMUNERAGCAO A PESSOAL

ENCARGOS PATRONAIS

BENEFICIOS A PESSOAL

OUTRAS VARIACOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS - PESSOAL E ENCARGOS
BENEFiCIOS PREVIDENCIARIOS E ASSISTENCIAIS

BENEFICIOS EVENTUAIS

USO DE BENS, SERVIGOS E CONSUMO DE CAPITAL FIXO

USO DE MATERIAL DE CONSUMO

SERVIGCOS

DEPRECIAGAO, AMORTIZAGAO E EXAUSTAO

VARIAGOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS FINANCEIRAS

JUROS E ENCARGOS DE EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS OBTIDOS
JUROS E ENCARGOS DE MORA

VARIACOES MONETARIAS E CAMBIAIS

OUTRAS VARIACOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS - FINANCEIRAS
TRANSFERENCIAS E DELEGAGOES CONCEDIDAS

TRANSFERENCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS

TRANSFERENCIAS INTER GOVERNAMENTAIS

TRANSFERENCIAS A CONSORCIOS PUBLICOS

DESVALORIZAGAO E PERDA DE ATIVOS E INCORPORAGAO DE PASSIVOS
INCORPORAGAO DE PASSIVOS

DESINCORPORAGAO DE ATIVOS

TRIBUTARIAS

CONTRIBUICOES

OUTRAS VARIAGOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS

PREMIACOES

DIVERSAS VARIAGOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS

119.953.012,13
97.386.157,42
19.203.563,46
1.936.757,01
1.426.534,24
577.378,90
577.378,90
81.962.152,90
10.266.870,19
71.531.918,07
163.364,64
22.133.534,73
139.185,61
559,47
16.993.789,65
5.000.000,00
84.563.724,53
63.269.168,01
21.163.557,88
130.998,64
156.957,56
144.051,75
12.905,81
2.177.452,91
2.177.452,91
943.595,91
82.297,68
861.298,23

97.369.345,51
79.229.453,17
15.695.658,71
1.679.225,53
765.008,10
335.739,38
335.739,38
60.021.686,59
14.206.433,07
44.299.138,85
1.516.114,67
12.234.938,01
0,00

449,51
12.234.488,50
0,00
64.400.097,50
49.918.913,92
14.384.304,98
96.878,60
218.243,02
152.347,55
65.895,47
1.662.823,06
1.662.823,06
679.043,05
16.000,00
663.043,05

Resultado Patrimonial do Periodo

60.129.169,02

83.830.368,18

Contabilis - Desenvolvido por 3Tecnos Tecnologia / / Chave do Filtro: BZCH-PT7C-QGBI-8QBM-9MXP
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ALBERTO JORGE SANTOS MACEDO ISABELLA SANTOS MOURA TEIXEIRA
PREFEITO MUNICIPAL Mat.0975 CONTADORA CRC 8077 CRC.8077
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